V i e l l e i c h t : q u o d p i e t a t i s 
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. . 4 . . 

Data VII idus maii anno Christo propitio Xfli. imperii domili 
Hludowici piissimi augusti , indictione IV, actum Aquisgrani palati«» 
regio, in dei nomine feliciter amen. 

XIV. 

Ludwig d. F. schenkt auf Vorstellungen des Abtes Warenbertus dem 
Kloster S. Seine den Fiscus Novavilla; ohne Datum, vor 826 zu setzen. 
Alis einem Copialbuch des XIII. Jnlirhunderts im Departcmentalarchiv zu Dijon, 

fonds de S.Seine, cartulaire Nr. 156. 

In nomine domini dei ac salvatoris nostri Jesu Christi. Ludo-
vicus divina ordinante Providentia imperator augustus. Si liberali-
tatis nostre munere de benefieiis a deo nobis conlatis locis deo 
dicatis aliquid conferimus, id nobis et ad mortalem vitam feliciter 

. transigendam et ad eternam perpetualiter obtinendam profuturum 
liquido credimus. Idcirco notum sit omnibus fidelibus sanete dei 
ecclesie nostrisque presentihus scilicet et futuris quia Warenbertus 
ahhas ex venerabili monasterio quod est saneti Sequani in pago 
Magnimotensi constructum ante presentiam nostram quedam strumenta 
cartarum detulit , in quibus continebatur nonnullos liberos homines 
res proprietatis sue intra fiscum nostrum qui est positus in confinio 
Sigestrensi et vocatur Novavilla iam olim tradidisse ad prefatum mona-
sterium. Retulit vero nobis quod huius rei occasione vicissim inter 
homines eiusdem fisci nostri et ipsius monaster» sepissime lites et 
simultates orirentur, eo quod non liquido distinctum nec impromtu 
apertum esset quid pars eiusdem monaster» habere deberet. Nos 
itaque divina inspiratione compuncti et celestis patrie amore succensi 
oh animarum nostrarum salutem memoratum fiscum nostrum cum 
omni re in quibuslibet pagis territoriis ad se iuste et legaliter ») 
pertinente ad prefatum monasterium per liane paginam donationis 
nostre a die presenti perpetuo ad habendum eoncessimus et de iure 
fisci nostri in dictione eiusdem monasterii transtulimus cum omnibus 
edificiis, accolabus, mancipiis, terris, cultis et incultis, vineij, pratis, 
silvis, pascuis, aquis aquarumve deeursihus, offìcinis2), quantumeun-

' ) Codex : l i be ra l i t e r . 
2 ) Dieses W o r t b e g e g n e t sons t in den P e r t i n e n z f o r m e l n d i e s e r Z e i t n i c h t ; v ie l le icht 

i s t f a r ina r i i s o d e r eonfini is , w o v o n das e ine und a n d e r e in d i e se r V e r b i n d u n g v o r - , 
• . 

k o m m t , zu l e sen . 

( S i c k e l . ) g 
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que in eodem fisco nostra est legittima possessio cum omni integritate, 
ita dumtaxat ut eumdem fiscum absque ullius contrarietate inviola-
biliter monachi in predictó monasterio teneant atque possideant, sed 
et easdem res quas liberi homines intra eumdem fiscum aut per dona-
tiones, cessiones aut venditiones ad ipsum contulerant monasterium, 
per liane nostram auetoritatem nichilominus eidem perhennis tem-
poribus confirmavimus monasterio absque ullius contrarietate aut 
preiudicio ad habendum. Jubemus ergo atque decernimus ut nullus 
quilihet fidelium nostrorum tarn presentium quam et futurorum de 
predicto fisco, quem ad ydem monasterium cum omnibus ad se pert i -
nentibus vel aspicientibus in nostra elemosina contulimus, monachos 
in eodem monasterio degentes iniuste inquietare aut aliquid abstra-
here eis aut minuare vel contra rationis ordinem tacere aut aliquam 
calumpniam interre presumat, sed sicut [a] ' ) nobis ob amorem dei 
memoratus fiscus noster cum omni integritate sui ad subsidia mona-
chorurn ibidem deo famulantium fuerit concessum, ita domino prote-
gente perhennibus temporibus maneat inconvulsum. Et ut haec auc-
toritas largitionis atque confirmationis nostre per curricula annorum 
inviolabilem atque inconvulsam obtineat firmitatem et ab omnibus· 
verius credatur et diligentius conservetur, .manu propria suhter firma-
vimus et anuli nostri impressione signari iussimus. 

Berichtigung. 

Die zuvor S. 91 Nr. 13 abgedruckte Urkunde ist fälschlich von 
mir als bisher unediert bezeichnet worden. Ich bin dadurch irre 
geführt worden, dass weder Bouquet noch Bréquigny noch Quantin 
einen Abdruck gekannt haben. Letzterer, der erst nach dem Erscheinen 
des Cart. de l 'Yonne die alte Copi wieder auffand, und mir in Auxerre 
vorzulegen die Güte hatte, bezeichnete mir auch bei dieser Gele-
genheit das Stück als unediert. So bin ich veranlasst worden, dasselbe 
abzudrucken. Nachträglich finde ich aber, dass die Benedictiner es 
schon in der Gallia christ. 12 , 17 veröffentlicht h a b e n , nicht im 

o . 

Anhange der die Urkunden zu enthalten. pflegt, sondern in den er-
zählenden Theil verflochten, woraus sich erklärt, dass der Abdruck 
bisher übersehen worden ist. — 

' ) Feh l t in (1er Copie .